МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТРОГИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

123181, Москва, ул. Маршала Катукова, д. 19, корп.1 Тел.:(495)942-82-55 Ь11р://строгшю.рф

ПРОТОКОЛ № 15

заседания муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Строгино в городе Москве

Дата проведения: 03 июля 2012 г.
Место проведения: ул. Маршала Катукова, дом 19, корп.1,
зал заседаний муниципалитета Строгино
Год созыва: 2012
Порядковый номер заседания: 15
Число депутатов согласно Уставу: 16
Число избранных депутатов: 16
Время проведения: 16.00-20.00

Присутствовало: 16 депутатов.
Председательствующий на муниципальном Собрании: Пешков Е.И. (избирательный округ -
1)
Присутствовали Депутаты муниципального Собрания:

Андреева О.В.- (избирательный округ - 1)
Алёшкин А.В. (избирательный округ - 3)
Ащаулов В. К. (избирательный округ - 3)
Введенский Е.А. (избирательный округ -4)
Гриева О.В. (избирательный округ - 3)
Иванов М.Б. — (избирательный округ - 4)
Ларин Г.В. (избирательный округ - 2)
Мосина Е. А. - (избирательный округ - 4)
Мышаев Е.И. (избирательный округ - 2)
Пешков Е. И. (избирательный округ - 1)
Рыбакова О.И. (избирательный округ - 1)
Теплов А.А. (избирательный округ - 3)
Туманов А.Б.— (избирательный округ - 1)
Хмель А. П. (избирательный округ - 2)
Шершакова Т. А. (избирательный округ - 4)
Черноусое Ю. В. (избирательный округ - 2)

Отсутствовали Депутаты муниципального Собрания:

1

Приглашенные лица:
Руководитель муниципалитета - Баринов И.Н.

Глава Управы района Строгино - Мельник В.Г.
Руководитель аппарата управы района Строгино - Уклеина Е.М.
Заместитель префекта СЗАО - Чистякова Н.М.

Вопросы повестки дня очередного заседания муниципального Собрания
03 июля 2012 г.

1. «Об избрании Руководителя внутригородского муниципального образования
Строгино в городе Москве».

2. «О конкурсе на замещение должности Руководителя муниципалитета
внутригородского муниципального образования Строгино в городе Москве по контракту».

3. «О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Собрания от 27
апреля 2004 года № 023 «О регламенте муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Строгино в городе Москве».

Докладчик: депутат муниципального Собрания Черноусов Ю.В.
4. Об избрании председателей комиссий муниципального Собрания.
Докладчик: депутат муниципального Собрания Черноусов Ю.В.
5. О проекте ГПЗУ на земельный участок по адресу ул. Исаковского, вл.27
Докладчик: депутат муниципального Собрания Шершакова Т.А.
6. О создании рабочей группы по разработке Положения об этике депутата.
Докладчик: депутат муниципального Собрания Шершакова Т.А.
7. Разное.
Голосовали:

«ЗА» - 13 (тринадцать) депутатов, «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1 (один).

Па 16.00 по московскому времени отсутствовали 2 депутата муниципального Собрания
Андреева О.В. и Хмель А.П.

Депутат муниципального Собрания Иванов М.Б. при поддержке депутатов: Алешкина
А.В., Мосиной Е.А, Мышаева Е.И., Теплова А.А., Пешкова Е.И. предложил вести подсчет
голосов поименно.

В 16.10 по московскому времени на заседании муниципального Собрания явилась
депутат муниципального собрания Андреева О.В.

1. Слушали: «Об избрании Руководителя внутригородского муниципального
образования Строгино в городе Москве».

1.1. Председательствующий муниципального Собрания Пешков Е.И. предложил
депутатам выдвинуть кандидатуры на должность Руководителя внутригородского
муниципального образования.

Выступили: депутаты муниципального Собрания: Туманов А.Б., Теплов А.А., Иванов
М.Б., Ларин Г.В., Пешков Е.И., Ащаулов В.К.

Туманов А.Б. предложил кандидатуру Ащаулова Виктора Кимовича,
Теплов А.А. предложил кандидатуру Пешкова Евгения Ивановича.

Муниципальное Собрание решило:

2

Включить в бюллетень для голосования две кандидатуры депутатов муниципального
Собрания:

- Ащаулова Виктора Кимовича;
- Пешкова Евгения Ивановича.

2.1. Председательствующий муниципального Собрания Пешков Е.И. предложил
депутатам оставить счётную комиссию в прежнем составе.

Муниципальное Собрание решило:
Оставить состав счётной комиссии для проведения тайного голосования по избранию

Руководителя внутригородского муниципального образования Строгино в городе Москве в
прежнем составе депутатов муниципального Собрания:

- Теплов А.А.;
- Мосина Е.А.;
- Рыбакова О.И.

Голосовали:
«ЗА» - 15 (пятнадцать) депутатов; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

В 16.25 по московскому времени на заседании муниципального Собрания явился
депутат муниципального собрания Хмель А.П.

3.1. Председательствующий муниципального Собрания Пешков Е.И. предложил
провести перерыв. Счётная комиссия удалилась для работы.

По окончании перерыва Председатель счётной комиссии Теплов А.А. зачитал
протокол № 1 счётной комиссии (протокол прилагается).

Муниципальное Собрание решило:
Утвердить протокол № 1 счётной комиссии.

Голосовали:
«ЗА» - 16 (шестнадцать) депутатов; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Депутаты приступили к тайному голосованию. После того как все депутаты опустили
бюллетени для тайного голосования в урну, счётная комиссия удалилась для подсчёта
голосов.

По окончании работы счётной комиссии, Председатель счётной комиссии Теплов
А.А. зачитал протокол № 2 счётной комиссии (протокол и бюллетени прилагаются):

1. Выдано бюллетеней - 1 6 (шестнадцать).
2. Извлечено бюллетеней - 16 (шестнадцать).
3. Недействительных бюллетеней - 0 (ноль).
4. Итоги голосования:
Ащаулов В.К. - 10 голосов;
Пешков Е.И. - 6 голосов.
5. По итогам тайного голосования Руководитель внутригородского муниципального

образования Строгино не избран.

Муниципальное Собрание решило:
Утвердить протокол № 2 счётной комиссии.

Голосовали:
«ЗА» -16 (шестнадцать) депутатов; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

3

4.1. Депутаты муниципального Собрания решили провести второй тур голосования
по выбору Руководителя муниципального образования на данном заседании 03 июля 2012
года.

Муниципальное Собрание решило:
1. Провести второй тур голосования по выбору Руководителя муниципального

образования на данном заседании 03 июля 2012 года.
2. Внести в бюллетень следующие изменения: оставить одного кандидата Ащаулова

В.К. и две колонки: «ЗА» и «ПРОТИВ».

Голосовали:
«ЗА» - 15 (пятнадцать) депутатов; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1 (один)

депутат.

Депутаты приступили к тайному голосованию. После того как все депутаты опустили
бюллетени для тайного голосования в урну, счётная комиссия удалилась для подсчёта
голосов.

По окончании работы счётной комиссии, Председатель счётной комиссии Теплов
А.А. зачитал протокол № 3 счётной комиссии (протокол и бюллетени прилагаются):

1. Выдано бюллетеней - 16 (шестнадцать).
2. Извлечено бюллетеней - 16 (шестнадцать).
3. Недействительных бюллетеней - 0 (ноль).
4. Итоги голосования:
«ЗА» - 10 голосов;
«ПРОТИВ» - 6 голосов.
5. По итогам второго тура тайного голосования Руководитель внутригородского

муниципального образования Строгино не избран.

Муниципальное Собрание решило:
Утвердить протокол № 3 счётной комиссии.

Голосовали:
«ЗА» - 15 (пятнадцать) депутатов; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1 (один)

депутат.

Депутат муниципального Собрания Алёшки А.В. предложил снять вопрос 2 повестки
дня, в связи с тем, что не избран Руководитель внутригородского муниципального
образования.

Голосовали:
«ЗА» - 7 (семь) депутатов (Алешкин А.В., Теплов А.А., Мышаев Е.И., Иванов М.Б.,

Туманов А.Б., Мосина Е.А., Пешков Е.И.); «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Депутат муниципального Собрания Рыбакова О.И.. предложила оставить вопрос 2
повестки дня.

Голосовали:
«ЗА» - 9 (девять) депутатов (Андреева О.В., Ащаулов В.К., Введенский Е.А., Гриева

О.В., Ларин Г.В., Рыбакова О.И., Хмель А.П., Черноусое Ю.В., Шершакова Т.А.);
«ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

2. Слушали: «О конкурсе на замещение должности Руководителя
муниципалитета внутригородского муниципального образования Строгино в городе Москве
по контракту».

4

Выступили: депутаты муниципального Собрания Гриева О.В., Мосина Е.А., Ларин
Г.В., Алешкин А.В., Иванов М.Б., Хмель А.П., руководитель муниципалитета Строгино
Баринов И.Н..

Депутат муниципального Собрания Ларин Г.В. предложил предлагать кандидатуры и
голосовать за каждую кандидатуру отдельно.

Голосовали:
«ЗА» - 13 (тринадцать) депутатов; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Депутат муниципального Собрания Рыбакова О.И. предложила
следующих депутатов муниципального Собрания:

- Шершакова Т. А.
- Андреева О.В.
- Гриева О.В.
- Ащаулов В.К.
- Рыбакова О.И.
Депутат муниципального Собрания Шершакова Т.А. предложила

следующих депутатов муниципального Собрания:
- Рыбакова О.И.
Депутат муниципального Собрания Мосина Е.А. предложила

следующих депутатов муниципального Собрания:
- Теплов А.А.
- Алешкин А.В.
Депутат муниципального Собрания Теплов А.А. предложил кандидатуры следующих

депутатов муниципального Собрания:
- Мосина Е.А.

Депутат муниципального Собрания Алешкин А.В. покинул зал заседаний.
Депутаты муниципального Собрания Иванов М.Б., Пешков Е.И., Мышаев Е.И.

воспользовались правом на неучастие в голосовании по данному вопросу повестки дня.
Голосовали за:

Шершакову Т.А.
«ЗА» - 11 (одиннадцать) (Андреева О.В., Ащаулов В.К., Введенский Е.А., Гриева

О.В., Ларин Г.В., Рыбакова О.И., Хмель А.П., Черноусов Ю.В., Шершакова Т.А.,
Теплов А.А., Мосина Е.А.,) депутатов; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1 (один)
(Туманов А.Б.) депутат.

Андрееву О.В.
«ЗА» - 10 (десять) (Андреева О.В., Ащаулов В.К., Введенский Е.А., Гриева О.В.,

Ларин Г.В., Рыбакова О.И., Хмель А.П., Черноусов Ю.В., Шершакова Т.А., Туманов
А.Б.) депутатов; «ПРОТИВ» - 1 (один) (Теплов А.А.) депутат; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1
(один) (Мосина Е.А.) депутат.

Гриеву О.В.
«ЗА» - 9 (девять) (Андреева О.В., Ащаулов В.К., Введенский Е.А., Гриева О.В.,

Ларин Г.В., Рыбакова О.И., Хмель А.П., Черноусов Ю.В., Шершакова Т.А.) депутатов;
«ПРОТИВ» - 1 (один) (Теплов А.А.) депутат; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 2 (два) (Мосина Е.А.,
Туманов А.Б.) депутат.

Ащаулова В.К.
«ЗА» - 10 (десять) (Андреева О.В., Ащаулов В.К., Введенский Е.А., Гриева О.В.,

Ларин Г.В., Рыбакова О.И., Хмель А.П., Черноусов Ю.В., Шершакова Т.А., Туманов

- нет.
кандидатуры

кандидатуры

кандидатуры

5

А.Б.) депутатов; «ПРОТИВ» - 1 (один) (Теплов А.А.) депутат; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1
(один) (Мосина Е.А.) депутат.

Рыбакову О.В.
«ЗА» - 10 (десять) (Андреева О.В., Ащаулов В.К., Введенский Е.А., Гриева О.В.,

Ларин Г.В., Рыбакова О.И., Хмель А.П., Черноусое Ю.В., Шершакова Т.А., Туманов
А.Б.) депутатов; «ПРОТИВ» - 1 (один) (Теплов А.А.) депутат; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1
(один) (Мосина Е.А.) депутат.

Теплова А. А.
«ЗА» - 2 (два) (Мосина Е.А., Теплов А.А.) депутата; «ПРОТИВ» - 8 (восемь)

(Андреева О.В., Ащаулов В.К., Введенский Е.А., Гриева О.В., Ларин Г.В., Рыбакова
О.И., Хмель А.П., Черноусое Ю.В.,) депутатов; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 2 (два)
(Шершакова Т.А., Туманов А.Б.) депутата;

Мосину Е.А.
«ЗА» - 3 (три) (Мосина Е.А., Теплов А.А., Черноусое Ю.В.) депутата; «ПРОТИВ»

- 3 (три) (Туманов А.Б., Введенский Е.А., Рыбакова О.И.,) депутата; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
- 6 (шесть) (Андреева О.В., Ащаулов В.К., Гриева О.В., Ларин Г.В., Хмель А.П.,
Шершакова Т.А.) депутатов;

муниципальное Собрание решило:
1. Назначить конкурс на замещение должности Руководителя муниципалитета

внутригородского муниципального образования Строгино в городе Москве по контракту.
2. Утвердить:
1) персональный состав членов конкурсной комиссии внутригородского

муниципального образования Строгино в городе Москве для проведения конкурса на
замещение должности Руководителя муниципалитета внутригородского муниципального
образования Строгино в городе Москве по контракту

2) условия контракта с лицом, назначаемым на должность Руководителя
муниципалитета внутригородского муниципального образования Строгино в городе Москве
по контракту

Голосовали:
«ЗА» - 10 (десять) депутатов (Андреева О.В., Ащаулов В.К., Введенский Е.А., Гриева

О.В., Ларин Г.В., Рыбакова О.И., Хмель А.П., Черноусое Ю.В., Шершакова Т.А.,)
Туманов А.Б.; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 2 (два) (Теплов А.А., Мосина
Е.А.) депутата

Депутаты муниципального предложили провести конкурс на замещение должности
Руководителя муниципалитета 6 сентября 2012 года.

Голосовали:
«ЗА» - 10 (десять) депутатов (Андреева О.В., Ащаулов В.К., Введенский Е.А., Гриева

О.В., Ларин Г.В., Рыбакова О.И., Хмель А.П., Черноусов Ю.В., Шершакова Т.А.,
Туманов А.Б.); «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 2 (два) (Теплов А.А., Мосина
Е.А.) депутата

Избрать председателем конкурсной комиссии Ащаулова В.К.
Голосовали:

«ЗА» - 10 (десять) депутатов (Андреева О.В., Ащаулов В.К., Введенский Е.А., Гриева
О.В., Ларин Г.В., Рыбакова О.И., Хмель А.П., Черноусов Ю.В., Шершакова Т.А.,
Туманов А.Б.); «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 2 (два) (Теплов А.А., Мосина
Е.А.) депутата

6

Депутаты муниципального Собрания Хмель А.П., Введенский Е.А., покинули
заседание, оставив доверенности на имя Ащаулова В.К., Андреева О.В. оставивила
доверенность на имя Гриевой О.В.

3. Слушали: «О внесении изменений и дополнений в решение муниципального
Собрания от 27 апреля 2004 года № 023 «О регламенте муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования Строгино в городе Москве».

Докладчик: депутат муниципального Собрания Черноусов Ю.В.
Выступили: депутаты муниципального Собрания: Черноусов Ю.В., Мышаев Е.И.,

Ащаулов В.К., Рыбакова О.И., Андреева О.В., Шершакова Т.А., Иванов М.Б.
Муниципальное Собрание решило:
Отложить рассмотрение данного вопроса до поступления из Совета муниципальных

образований модельного проекта «О регламенте муниципального Собрания».
Голосовали:

«ЗА» - 15 (пятнадцать) (Андреева О.В., Ащаулов В.К., Введенский Е.А., Гриева О.В.,
Ларин Г.В., Рыбакова О.И., Хмель А.П., Черноусов Ю.В., Шершакова Т.А., Теплов
А.А., Мосина Е.А., Мышаев Е.И., Иванов М.Б., Пешков Е.И., Туманов А.Б.) депутатов;
«ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Муниципалитет внутригородского муниципального образования Строгино признает
техническую ошибку, допущенную в протоколе от 22 мая 2012 года № 10 в вопросе
повестки дня № 5 , п.п.1, п.4 считать не действительным.

Голосовали:
«ЗА» - 13 (тринадцать) (Андреева О.В., Ащаулов В.К., Введенский Е.А., Гриева О.В.,

Ларин Г.В., Рыбакова О.И., Хмель А.П., Черноусов Ю.В., Шершакова Т.А., Теплов
А.А., Мосина Е.А.,., Пешков Е.И., Туманов А.Б.) депутатов; «ПРОТИВ» - нет;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 2 (два) (Мышаев Е.И., Иванов М.Б) депутата

4. Слушали: «Об избрании председателей комиссий муниципального Собрания».
Докладчик: депутат муниципального Собрания Черноусов Ю.В.

Депутат муниципального Собрания Черноусов Ю.В. предложил депутатам направить
предложения по председателям существующих комиссий на его электронную почту,
крайний срок предоставления сутки до дня проведения заседания муниципального Собрания.

Голосовали:
«ЗА» - 11 (одиннадцать) (Андреева О.В., Ащаулов В.К., Введенский Е.А., Гриева О.В.,

Ларин Г.В., Рыбакова О.И., Хмель А.П., Черноусов Ю.В., Шершакова Т.А., Мосина
Е.А., Туманов А.Б.) депутатов; «ПРОТИВ» - 3 (три) (Иванов М.Б., Пешков Е.И.; Теплов
А.А.) «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1 (один) (Мышаев Е.И.)

Андреева О.В. вернулась на заседание муниципального Собрания.

5. Слушали: «О проекте ГПЗУ на земельный участок по адресу ул. Исаковского,
вл.27»

Докладчик: депутат муниципального Собрания Шершакова Т.А.
Выступили: депутаты муниципального Собрания: Шершакова Т.А., Теплов А.А.,

Иванов М.Б. Представитель КРОСТ Андриянов Н.Ю.
Муниципальное Собрание решило:
5.1. Не поддерживать строительство по адресу ул. Исаковского, вл.27.

Голосовали:
«ЗА» - 14 (четырнадцать) (Андреева О.В., Ащаулов В.К., Введенский Е.А., Гриева

О.В., Ларин Г.В., Рыбакова О.И., Хмель А.П., Черноусов Ю.В., Мышаев Е.И., Мосина

7

Е.А., Туманов А.Б., Иванов М.Б., Пешков Е.И.; Теплов А.А.); «ПРОТИВ» - нет;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1 (один) (Шершакова Т.А.)

5.2. Депутатам муниципального собрания Мосиной Е.А. и Шершаковой ТА.
подготовить обращение на имя МЭРа г. Москвы Собянина С.С.
Голосовали:

«ЗА» - 15 (пятнадцать) (Андреева О.В., Ащаулов В.К., Введенский Е.А., Гриева О.В.,
Ларин Г.В., Рыбакова О.И., Хмель А.П., Черноусов Ю.В., Шершакова Т.А., Мосина
Е.А., Туманов А.Б., Иванов М.Б., Пешков Е.И.; Теплов А.А., Мышаев Е.И..);
«ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Депутат муниципального Собрания Черноусов Ю.В. покинул заседание, оставив
доверенность на имя Ащаулова В.К.

6. Слушали: О создании рабочей группы по разработке Положения об этике депутата
Докладчик: депутат муниципального Собрания Шершакова Т.А.

Выступили: депутаты муниципального Собрания: Шершакова Т.А., Мышаев Е.И.,
Ларин Г.В., Мосина Е.А., Иванов М.Б., Ащаулов В.К..
Депутат муниципального Собрания Шершакова Т.А. сняла данный вопрос с повестки
дня.

7. Депутаты муниципального Собрания вынесли вопрос о дате, времени и месте
проведении очередного заседания муниципального Собрания.

Дата проведения: 04 сентября 2012 года
Время проведения заседания: 16.00
Место проведения: ул. Маршала Катукова, дом 19, корп.1

б/и/ ^ииеиллА?

Председательству;

Секретарь

Особое мне

Е.И. Пешков

Т.Н. Юркова

;ствующего на заседании муниципального Собрания
депутата Е.И. Пешкова.

Как Председательствующий, свидетельствую сам факт проведения заседания
Собрания, но не подтверждаю его правомочность и правомерность части принятых на
нем решений. Это связано с тем, что его повестка дня составлена с нарушениями, а
часть принятых решений не соответствует российскому и московскому
законодательствам, Уставу внутригородского муниципального образования Строгино
в городе Москве и иным правовым актам и положениям.

Депутат Е.И. Пешков